noftris, per quas ad eligendum
.,
feu poftula?idum de co?ifilio dileSiifi- togr.

liinoftri., O. Sanlii Nicolai i?i carcere Tullian. Diaco?ii Cardinalis
.,

Apoftolicte Sedis Legati , cu?n his t^ui vicem in eleifione habere nos-

cuntur Friore?n <^ Conventu?n Wintone?t. Ecclefta reftitui-

mus
,

poftulationis verbum apud nos oportune infl^terint atque e-
tiam importune; quia tamen, confideratis circumftantiis univcrfis

,
fublimitati tuae non vidimus expedire, petitioni eorum in hac parte
non duximus annuendum.
Verum quia honori tuo cupimus, quanmm cum Deopoffumus,

providere , eidem Legato dirigimus fcripta noftra , ut provideat
diligenter

, quod de tali perfona Ecclclias provideatur eidem, quae
tibi fufpeaa merito non exiftat.

Dat. Lateran. fecundo Id. Januarii , Pontificatus noftri anno tef-

tio deeimo.

Vlumheo Sigillo pendente afilo canaheo.

* Bhlla qnod nnlla perfona Regi fufpeEla eligatitr in EpifcO'

fum Wintonienfem.
1.388.

GRegorius Epifcopus , fervus fervorum Dei , dileftis filiis No- Ann. D.
bihbus viris, R. CornubiiE & Pidtaviae, W. Warram. J. de 1238.

Lafcy Lincolnien. R. Bigod. Norfolch. H. de Albiniaco de A- An. 23.
rundel, H. de Ver Oxonienf Rogero de Quency Wintonien. H. h. 3.

de Boun. Herriforden. & Effec. W. de Ferrariis de Darbe , & -Ex Att-

Thomx de Wai-ewyk. Comitibus, falutem & Apoftolicam bene- togr.

dicftionem.

Nobilitatis veftrae litteras quas nobis , fuper provifione Winto-
nien. Ecclefix , deftinatis , benigne recipimus , & quce contine-
bantur in eis , intelleximus diligenter

:

Verum quia, priufquam ad nos eccdem litterx perveniffent, ne-
gotium ipfius Ecclefiae , de confilio fratrum noftrorum ordinatum
fuerat & etiam expeditum , aliud fuper hoc ordinari non decuit

,

ne Romana Ecclefia poftet argui levitatis.

Cxterum, cum cariilimum in Chrifto filium noftrum illuftrem

Regem , ac Reginam Anglije quadam fpeciali praerogativa dOedtio-

nis & gratix profequamur, ac per hoc omnino velimus, ut de ta-

libus peribnis provideatur Ecclefiis viduatis , quae Regi prxdidto
fufpedx merito non exiftant

,
proefatum negotium

,
quantum cum

Deo potuimus , ad honorem iplius Reas ciuavimus expedire

;

Dilefto filio noftro , O. Sanifli Nicholai in carcere TuUian.
Diacono Cardinali , Apoitolica: fedis Legato

,
qui Regem & Reg-

num iincera diligit in Domino caritate, noftras licteras dirigentes,

ut provideat diligenter quod de tali perfona Ecclelix provideamr
eidem ,

qux praedido Regi fufpefta merito non exiftat.

Dat. Lateran. fexto Id. Februarii , Pontificatiis noftri anno ter-

tio decimo.

Plutnheo Sigillo pendente afilo canaheo.

Bulle

136 CONVENTIONES, LITER^,
Ann. D.
1238.

Hen. 3.

.An. 14.

H. 3.

Ex Au-
togr.

Bulla de mn attemptando in prajtidicittnr Regis , vacante

Ecckjia DuHelmenJt.

GRcgorius Epifcopus , fervus fervorum Dei , venerabili fratri

Epifcopo Lincolnienfi falutem , & Apoftolicam bene-

didionem.
. t- , r

Nuper tibi noftris dedimus litteris in mandatis , ut Eccleliam

Dunelmenfem, nunc Paftore vacantem, protegens, perfonas Mo-
nachorum Clericorum & fecularium officialium ejus indebite mo-

leftari , eorumque bona invadi ab aliquibus non permittas

:

Moleftores & invafores hujufmodi ,
(perfona cariflimi in Chrifto

filii noftri Anglix Regis illuftris , exxepta) monitione prxmis-

sa, per cenfuram Ecclefiafticaro , appellatione poftpolita , com-

pefcendo. „ ^ . r , ,

Verum cum intentionis noftrje fuerit , tantum fuper bonis ad

Priorem & Monachos Dunelmen. fpedrantibus tibi

litteras ipfas dirigere , fraternitati tux per Apoftoiica fcripta manda-

mus ,
quatinus auftoritate diclarum litterarum aliquid

,
quod in

prsEJudicium ipfius Rcgis redundare valeat, non attemptes.

Dat. Anagnix , duodecimo Kalend. Novembris , Pontificatus

noftri anno tertio decimo.

Plumheo Sigillopendente afilo canabeo.

Pro Thoma de Sahaudia , Comite Flandrii,

Ann. D. n EX Drogoni de Barentin, & Willielmo Hardel, & aliispro-

1238. Iv curatoribus fuis in Curia Romana agentibus, falutem.

An. i+. Cum ad commodum & utilitatem diledti avunculi& fidelis nos-
^- ?• tri Thomx * Comitis Fiandria: tam per nos, quam per noftros la-

C/*»/.24. borare diiponamus, vobis proefentium tenore injunguTius mandan-.
H. 3. OT. tesdiftridte, quod ejus procuratoribus , ad Curiam accedentibus

,

19. dorf. in j^iij
^
q^.^ 3^ ipfum Comitem pertinere videbuntur , totis viribus

I. 389. aftiftatis, & ejus negotia, quatenus per nos fieri poterit , promo-
vere curetis;

Provifo quod , occafione privilegii Anglicis concelTi , ne ad par-

tes tranfinarinas , feu e.xtra Regnum Anglix trahantur in caufam,

niliil contra ipfum Comitem nomine noftro impetremr , quo mi-

nus in caufa
,
qux inter Nobilem virum P. quondam Comitem

Britannix, & S. de Monte-forti vertitur, in partibus tranfmarinis

coram judice fuo procedatur.

Nos enim pro eo quod caufa illa prxfatum Comitem Flandriae ,

velut eum, cujus res agitur, tangit, magis eligimus ,
quoad cafum

illum, privilegio renunciare prsedido , cum proteftatione tainen

qux ad ejus obfervationem in aliis caufis videbitur neceflaria
,
quam

Comitem prxfitum , in ipfius impedu-e proceffu.

Vos igitur in hac caufa nihil contra ipilim impetretis , nec quam-
rum per vos fieri poterit, impetrari permittatis.

Nolumus enim , fi fuper hoc noftro nomine aliquid fiierit im-

petratum
,
quod eo ad impedimentum fux caufx aliquis utattir.

Tefte Rege apud Clarend. o£tavo die Decembris.

Ann. D.
1240.

An. 14.

H. 3-

lih.A.

fol. 318.

i. penes

Camirnr.

Scnccar.

Clmif.%^.

H.i.m.
4. d. in

Schednln.

Compromijfum per Regem , c^ Davidem filium Lewelini.

SCiant prxfentes & futuri quod ita convenit inter Dominum
Henricum Regem Ans^lis; illuftrem ex una parte ; & David fi-

lium Lewelini, quondam Principis Norwallix , & Domini de A-
berfrau ex altera , apud Glouceftriam , die Martis

,
proximo ante

Feftum Sanfti Dunftani, anno Regni ipfius R(^is vicelimo quar-

to, de homagioiplius David,
Quod ipfe offerebat eidem Domino Regi ,

pro jure fuo Nor-
wallix, & de terris, quas Barones ipfius Domini Regis, videlicet,

Grilfinus filius Wennuwan , & alii Barones Domini Regis pcte-

bant verfus ipium David, ut jura fua (excepta terra de Montealto,

fecundum quod continetur in fcripto , nuper confedto apud Cru-

cem Griftini per Seneicallos Domini Regis
,
qux ad prxfens exci-

pitur ab arbitrio) falvo tamen in pofterum jure Senefcall. Ceftr. in

terra illa, fi quod habet;

Scilicct qucd prjedictus Dominus Rex cepit homagium praefati

David de prxdido jure fuo Norwallix , & quod tam idem Do-
minus Rcx

,
pro prxfatis Baronibus fuis , de confenfu eorundem

,

quam prxfams David
,

pro fe , & fuis , & hxredibus eorum , fu-

per omnibus terris prxdictis fe fubmiferunt arbitrio venerabilium

patrum
O. Sanfti Nicholai in carcere Tull. Diaconi Cardinalis , Apos-

tolicaeSedis Legati, Wigorn. &: Norwich. Epifcoporum , & no-

bilis viri R. Comitis Pidtavix & Comubix fratris ipliusDomini
Regis , & Johannis de ?vIonemue ex paite iplius Domini R^is

:

Et \enerabilis patris Epifcopi de Sando Afaph , Idenenet Vag-
han, & Eynguan Vaghan, ex parte prxfati David;

Ita quod, quomodocunque ab iplis omnibus, vel a majori par-

te eoaimdem iijper prxmillis fijcrit arbitratum , utraque pars ipfo-

rum ftabit arbitrio, & iJlud in perpetuum firmiter obiervabit.

Et ad haec fideliter & fine fraude fervanda Willielmus de Canti-

lupo, de prxcepto Regis, juravit in animam didli Rcgis^ Et idem
David in propria perfona fua corporale prxftitit facramentum.

Et infuper fe fubmiferunt jurifdidioni & ordinarioni prxfati Do-
mini Legati

,
quamdiu in Anglia Legationis fungatur officio, ut

partem, contra pnemiira venientem,pcr cenfuram Eccleliafticam

,

modis omnibus, quibus melius viderit expedirc , tam ad prxdidum
arbitrium obfervandum , quam ad transgreffionem contra illud per-

petratam emendandam valeat cohercere , ordine juris obfervato.

Dum tainen idem David , vel fui, (fi forfitan oontra praedida Ann. D;
venire prxfumpferint) prius coram difto Domino Legato, vci ali- 1240.
quibus alLis , ad hoc ab ipfo deputandis, inparnbus, meriiu non nt/i. j.
lulpedis , in confinio Marchije , loco , eidem David & fui^ tuto

,

legitime communicato , li ad hoc vocati veuerint; vel li legitime

vocati non venerint, pro contumacibus habeantur, niii rationabxle

& fufficiens habent impedimentum.
* Finito vero prxdidra; legationis officio, fub forma prsefcripta ' 35^*

cohercioni & jurildidtioni Domini Cantuarienils Archiepifcopi, &
Succeflorum fuorum Ecclelix Cantuarienlis fe partes prsediClae

fubmiferunt.

Et fciendum quod per hanc pacem remanent Domino Regi &c
hxredibus fuis omnia homagia Baronum Wallix quieta, 6c remit-
tuntur omnia incendia, homicidia, & alia mala, tam ex parte An-
glicorum, quam Wallenfium perpetrata ; ita quod ad invicem ple-
ne reconcilientur : Salvo prxfeto Davidjure fuo, li quod habet in

aliis terris.

Et , li forte aliquis prxdidonam Arbitrorum , ante hoc arbitrium

complctum , in fata deceflerit , vel per impedin entum rationabile

prxQid:o arl)itrio facicndo non poffit intereile , alius loco fuo fub-
ftituetur, qui neutri partium merito fufpedus habeatiu".

Ad hxc prxfati, Epifcopus de Sando Afaph, Idencnet, & Ig-
nam , & Griffinus fifius Rotherich prxftiterunt Sacramentum
quod, quantum in eis elt

,
prxdida fideliter obfervabunc, & ab

ipfo David & fuis, modis omnibus quibus poterunt, fecient obfer-
vari.

Ad majorem autem hujus rei fecuritatem fad:um eft hoc fcrip-

mm inter ipfos Regem & David in modo Cirographij ita quod
parti, remanenti penes ipfum Dominum Regem, appolitum eft

Sigillum ipfius David , una cum Sigillis prxdidorum Epifcopi de
Sando Aflaph, Idenenet, & Ignam & Griffini : Et parti, pe-
nes ipfum Davxd remanenti, appofitum eft Sigillum Domini Re*
gis.

Hiis Teftibus Venerabilibus Patribus,

Ottone Safiffi Nicholai in Carcere Tulliano Diacofio Cardittali
, ^

Apoftolua Sedis Legato,
W. Eborum Archieptfcofo.,

W. Karlcol.

W. Wigorn. <^
W. Nor-jjich. Epifcopis:

R. Comite Fidaviie ^ Cornubi<e fratre Domini RegiSy

Venerabili Patre Epifcopo de Sanilo Ajfaphj
W. de Cantilupo.,

Amaur. de SanEio Amaudo Senefcallo noftro,